

سرگئی لاوروف: ایران کاملاً به تعهدات خود در توافق هسته‌ای متعهد است و آژانس این مسئله را بارها گزارش داده است | وزیر امور خارجه چین: برجام یک توافق معتبر بود. چین از ایران می‌خواهد به این توافق پایبند بماند.

در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد؛



به گزارش اسپادانا خبر، سرگئی لاوروف در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره عدم اشاعه تسلیحات کشتار جمعی گفت: در دنیای امروز که مشغول مبارزه با گسترش تسلیحات کشتار جمعی هستیم همکاری بین‌المللی لازم است. وی با بیان اینکه خروج آمریکا از برجام خطر بزرگی را برای نظام عدم اشاعه ایجاد کرده است، اظهار داشت: ایران کاملاً به تعهدات خود در توافق هسته‌ای متعهد است و آژانس این مسئله را بارها گزارش داده است. روسیه معتقد به حفظ برجام است و اگر این کار را نکنیم، موجب افزایش تنش در خاورمیانه می‌شود. وزیر امور خارجه روسیه افزود: برچیده شدن برجام بسیار بد خواهد بود. این مسئله به ویژه بر تلاش‌هایی که برای عاری‌سازی منطقه از تسلیحات اتمی در شبه جزیره کره در جریان است، تأثیر می‌گذارد. لاوروف با بیان اینکه کاری که آمریکا می‌کند این است که از امضای یک پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی در خاورمیانه جلوگیری می‌کند، تصریح کرد: برخی دولت‌های غربی مرتباً در حال زدن اتهامات بی‌اساس به روسیه هستند و مقام‌های سوری را متهم به استفاده از سلاح‌های شیمیایی می‌کنند. این بهانه‌ها مانع از دستیابی به توافق پایدار در سوریه می‌شود. وی ادامه داد: دولت سوریه همه سلاح‌های شیمیایی خود را از بین برده است اما برخلاف آن گروه‌های تروریستی در سوریه مرتباً از آن استفاده می‌کنند و حتی آزمایشگاه دارند. این مسئله را سرویس‌های اطلاعاتی به ما گزارش داده‌اند. وزیر امور خارجه روسیه از تدوین استراتژی جامع عدم اشاعه با همکاری چین خبر داد و خاطر نشان کرد: ما اعلام کردیم حاضر به همکاری با انگلیس در چارچوب کنوانسیون منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی هستیم. ما از بریتانیا می‌خواهیم یک مذاکره سازنده را با ما آغاز کند تا به نتیجه برسیم. لاوروف ادامه داد: فراموش نکنیم که هیچ جایگزینی برای نظام‌های قاعده‌مند نیست. بارها گفته‌ایم که کنوانسیون منع تسلیحات هسته‌ای باید در چارچوب قوانین پیش برود ولی ظاهراً آمریکا مانع آن شد. وی همچنین گفت: چالش‌های دیگری برای محک زدن پیمان منع اشاعه وجود دارد. ما مرتباً خواستیم کنوانسیون تقویت شده و تدابیری برای ساز و کارهای واکنش سریع نسبت به خطراتی که در استفاده از آن وجود دارد، اندیشیده شود. لازم است آمریکا برای جلوگیری از این خطر تلاش کند. ما دو کشور، چارچوب‌های آن را بنا کردیم تا مانع استفاده طرف‌های غیردولتی از آن شویم و در همین راستا تعامل و اشتگتن و مسکو بسیار مهم است. لاوروف افزود که روسیه آماده همکاری با اعضای دائم و سایر کشورها برای پیشبرد صلح است و معتقدیم در همین زمینه ابتکار ترامپ برای برگزاری این نشست بسیار به موقع بود. وانگ یی وزیر امور خارجه چین نیز در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت: حفظ امنیت و صلح وظیفه اصلی سازمان ملل است. با توجه به چالش‌ها باید به این سوال پاسخ داد چطور شورای امنیت باید به نقش خود عمل کند؟ شورای امنیت باید عادلانه برخورد کند و اصول سازمان ملل را اجرا کند. وی افزود: باید بر نقش این سازمان در پیشبرد روابط بین‌الملل تأکید شود. باید همه این تلاش‌ها به راه‌حل‌های سیاسی برسد شورای امنیت باید مروج حل اختلاف از طریق گفت‌وگو باشد. برای رسیدن به راه‌حل‌های سیاسی این شورا باید از همه ابزارها استفاده کند. وزیر امور خارجه چین با بیان اینکه شورای امنیت باید دنبال اتحاد سیاسی باشد، گفت: شورای امنیت باید تضمین کند که این شورا کارآمدی خود را حفظ کند و هماهنگی‌ها را در جهت رسیدن به اهداف تقویت کند تا تمام نهادها یکدیگر را برای رسیدن به صلح تقویت کنند. گسترش این سلاح‌ها یک خطر جهانی است. وانگ یی یادآور شد: چین پیشنهاد می‌کند در سه زمینه تلاش‌ها را تقویت کنیم؛ اول تقویت نظام منع سلاح کشتار جمعی شامل سلاح هسته‌ای، شیمیایی و میکروبی و دیگر میناهای حقوقی. همه ما باید از این قواعد حمایت کنیم و اجازه ندهیم تروریست‌ها به این سلاح‌ها دست پیدا کنند. وی خاطر نشان کرد: باید تدابیری اتخاذ کنیم نظام منع گسترش سلاح‌های کشتار جمعی را اجرایی کنیم. در این میان هر عضو باید مسئولیت خود را ایفا کند و این پیمان باید کامل اجرا شود. باید همکاری‌های بین‌المللی را توسعه دهیم تا ظرفیت‌های خود را تقویت کنیم. وزیر امور خارجه چین با بیان اینکه در این زمینه کشورها باید همکاری بیشتری داشته باشند تا بتوانیم به امنیت جهانی برسیم، گفت: توافق میان ۵ کشور و ایران نتیجه تلاش چند جانبه‌ای بود که موجب تقویت نظام منع گسترش سلاح‌های کشتار جمعی شد. وی ادامه داد: هیچ توافقی عالی نیست. این توافق توسط شورای امنیت تأیید شد. برجام یک توافق معتبر بود چین از ایران می‌خواهد به این توافق پایبند بماند. از سوی دیگر همه باید حق همکاری تجاری با ایران را داشته باشند واز همه کشورها در این زمینه می‌خواهیم که به تصویر بزرگتر فکر

کنند. وانگ یی با اشاره به اینکه چین از تفاهم کره و آمریکا حمایت می‌کند، گفت: از تلاش کره شمالی و جنوبی استقبال می‌کنیم امیدواریم ساز و کاری برای ایجاد صلح پایدار در منطقه ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه چین به تعهدات خود در منشور سازمان ملل و نظام بین‌الملل پایبند است و همواره مسئولیت‌های خود را محقق کرده است، گفت: باید با هم کار کنیم تا تلاش‌های خود را تقویت کنیم. چین همواره پیرو قاعده عدم دخالت در امور کشورها بوده و همواره رعایت این قاعده از سوی چین مورد تجلیل است. ما در امور دیگران دخالت نمی‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم کسی اتهامات بی پایه علیه ما مطرح کند. منبع/ ایلنا

برجسب ها: [سازمان ملل](#). [1]

---